[bookmark: _GoBack]

关于将“悬崖秋千”纳入特种设备实施安全
监管的通知（征求意见稿）

近年来，国内发生多起“悬崖秋千”乘客受伤事件。按照国务院安委会工作要求，市场监管总局组织对此类设备进行了专题研究和量化分析。为防范化解安全风险，保障人民群众生命安全，决定将“悬崖秋千”设备纳入特种设备实施安全监管，并组织开展“悬崖秋千”大型游乐设施安全隐患排查整治。现将有关事项通知如下：
一、工作目标
全面排查各地“悬崖秋千”设备，深入开展安全隐患整治，有序将“悬崖秋千”设备按照《特种设备目录》中的大型游乐设施无动力类空中飞人系列B级设备实施监管，从生产、使用、检验各个环节，严格依法监管，提高设备安全水平，确保游客安全乘用“悬崖秋千”设备。
二、工作措施与时间安排
（一）排查设备信息。即日起，各地市场监管部门按照《“悬崖秋千”设备统计范围》（见附件1）要求，全面排查辖区内在用“悬崖秋千”设备信息，摸清本地设备底数等基本情况。2023年10月1日前，各省级市场监管部门将排查信息表（附件2）报送至总局特种设备局。
（二）规范生产单位生产行为。2023年11月31日前，“悬崖秋千”设备的生产单位应当取得大型游乐设施生产许可证，产品应通过设计文件鉴定和型式试验后方可出厂。2023年12月1日起，新安装的“悬崖秋千”设备应当按照大型游乐设施相关法规要求，及时办理安装告知，申报监督检验，办理使用登记后方可投入使用。
（三）整改在用设备。2024年3月30日前，使用单位应当委托具有制造能力（具有游乐车辆和无动力类制造资质，其制造的“悬崖秋千”已通过型式试验，且型式试验报告中设备主要性能参数的摆动角度和回转直径不小于整改设备的相应参数）的单位（以下称整改单位）进行整改，整改后应当满足基本安全要求（附件3），并由整改单位向当地大型游乐设施检验机构申请监督检验。对已完成监督检验的“悬崖秋千”设备，使用单位应当及时办理使用登记。
各地大型游乐设施检验机构按照“悬崖秋千”检验要求（附件4）制定检验方案，根据报检情况开展辖区内在用“悬崖秋千”的监督检验工作。对检验中发现的问题，检验机构要督促使用单位限期完成整改；逾期未整改的，出具不合格报告，并向当地市场监管部门报告。2024年3月30日前，检验机构将完成监督检验的设备名录汇总上报当地市场监管部门。
（四）集中开展监督检查。2024年4月1日起，各地市场监管部门对辖区内“悬崖秋千”开展现场监督检查，对未办理使用登记的设备依法封停，并报当地政府安委会。2024年5月1日前，各省级市场监管部门要对排查治理情况进行汇总，并将《“悬崖秋千”大型游乐设施安全隐患专项排查汇总表》（附件5）报总局特种设备局。
三、工作要求
（一）加强督促指导。各地市场监管部门要督促使用单位切实落实安全主体责任，尽快完成设备的整改、监督检验及使用登记；督促相关生产单位尽快取得生产许可，完善技术方案，配合使用单位逐台对已安装产品开展整改，提升设备本质安全水平。
（二）严格安全把关。各地市场监管部门要将“悬崖秋千”设备作为专项监督检查重点，对发现存在严重安全隐患和逾期未通过监督检验、未办理使用登记的设备，一律责令停用。
（三）主动优化服务。各地市场监管部门和相关检验机构要对“悬崖秋千”生产、使用单位开辟“绿色通道”，优先开展“悬崖秋千”设备设计文件鉴定和型式试验等工作；对完成整改后申请监督检验的设备，各地检验机构要尽快开展检验，并及时出具检验报告；对监督检验合格后申请使用登记的设备，各地市场监管部门要尽快办理使用登记。

附件：1.“悬崖秋千”设备统计范围
          2.“悬崖秋千”大型游乐设施排查信息表
          3.“悬崖秋千”基本安全要求
          4.“悬崖秋千”检验要求
5.“悬崖秋千”大型游乐设施安全隐患专项排查汇总表

附件1
“悬崖秋千”设备统计范围
“悬崖秋千”典型结构型式见图1，符合下述结构型式特征中的（1）、（2）或（1）、（3）且符合大型游乐设施定义的设备均应纳入统计范围。
（1）吊挂结构为刚性或挠性结构，水平吊挂轴安装固定在刚性结构上，如龙门架等；
（2）采用人力推动的设备安装在陡峭地势（如悬崖或高耸平台）高处，设备基础距地势变化边界5m之内；
（3）通过电动提升装置将乘人装置拉起至一定高度后脱开乘人装置，或乘人装置在乘坐平台脱开后，乘人装置依靠势能与动能间的相互转化绕水平吊挂轴做往复摆动。
焊接为一体的由立柱、横梁组成的龙门架为一台设备。
[image: 悬崖秋千]图1 悬崖秋千结构示意
1.立柱  2.横梁  3.吊挂结构（刚性或挠性）  4.斜撑  5.乘人装置  6.牵引塔（架）  7.卷扬机  8.提升索  9.分离装置
注：分离装置是指在提升索将乘人装置提升到一定高度后，用于将提升索和乘人装置分开的装置。
[bookmark: _RB5RMXPBX0X43_PageNum]—　1　—

附件2
“悬崖秋千”大型游乐设施排查信息表

填报单位：（省、自治区、直辖市）                                                    填报日期：
	序号
	所在县（市、区）
	安装地点
	使用单位
	生产单位
	生产单位是否具有大型游乐设施生产资质（是/否）
	吊挂结构型式（刚性/挠性）
	提升装置型式（电动/人力）
	回转直径
	摆动角度
	设备台数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	...

信息报送联系人：                            电子邮箱：                        固定电话/手机：
附件3
“悬崖秋千”基本安全要求

“悬崖秋千”设备应满足GB 8408-2018《大型游乐设施安全规范》和GB/T 20051-2006《无动力类游乐设施技术条件》中的相关要求，还应满足下述条款要求：
1、 对技术参数的要求
1. 刚性吊挂结构型式“悬崖秋千”的座席提升后最大单侧摆角（吊挂结构与竖直面夹角）应不大于75°。
2. 挠性吊挂结构型式“悬崖秋千”的座席提升后最大单侧摆角（吊挂结构与竖直面夹角）应不大于90°。
2、 对乘人装置的要求
1. 乘客刚性乘坐物的束缚装置应符合GB 8408-2018《大型游乐设施安全规范》中的4级及以上束缚装置的要求。
2. 乘客柔性乘坐物应符合GB/T 20051-2006《无动力类游乐设施技术条件》中第9.2条款的相关规定。
3、 对提升系统和分离装置的要求
1. 提升系统应设有两套独立的制动装置。
2. 提升系统应设有上升极限位置开关、上升和下降的限位开关。
3. 分离装置在意外断电情况下，不应自动脱离。
4. 提升过程中牵引索断裂或分离装置意外脱离，分离装置不应来回摆动，且与吊挂结构、牵引塔（架）不能相互碰撞。
4、 对安全距离的要求
1. 刚性吊挂结构型式“悬崖秋千”的乘客运动轨迹两侧应留出不小于1m的安全距离，挠性吊挂结构型式“悬崖秋千”的乘客运动轨迹两侧应有不小于10m的安全距离。
2. 座席面距地面安全距离应不小于800mm。
5、 对安全装置的要求
1. 安全压杠与提升机构应设置联锁控制，当安全压杠未锁紧时，提升机构不能开启。
2. 柔性乘坐物应设有提升确认按钮，安全检查未完成前，提升机构不能开启。
3. 乘人装置应设防止掉落的保险装置，并且发生危险时乘人装置仍能保持平衡。
4. 吊挂结构应设置保险装置。
5. [bookmark: _Hlk134565855]应设置防止人员从悬崖跌落的安全栅栏装置或安全保护装置（安全带或安全绳等）。与设备运行干涉的安全栅栏装置应与设备启动联锁，安全栅栏装置打开后座席才可提升；在设备运行过程中安全栅栏装置应处于有效打开状态，并且应与设备运行联锁；乘客上下时，安全栅栏装置应处于闭合状态，并且应与设备运行联锁。
6. 工作区与相邻地面高差大于2m时应增设有效的安全防护网，防护网宽度应不小于2 m。
6、 对应急救援的要求
在突发断电、分离装置失效或紧急停止等工况下，设备不应有较大的振动和冲击，并且应有能快速疏导乘客的措施。
7、 其他要求
1. 应设置防止钢丝绳打折或缠绕的装置。
2. 辅助乘客上下的装置在设备运行过程中应与设备保持足够的安全距离，且在设备运行过程中不应与设备发生干涉。
3. 站台区应设有排队等候区和工作区，分区明确，并设置隔离装置和安全标识，以防止游客进入工作区域产生危险。

附件4
“悬崖秋千”检验要求
1  资料审查
1.1*  特种设备许可证
（1）审查制造、安装、改造或者修理单位的相关许可证件，是否符合许可证的范围，有效期是否符合要求；
（2）审查是否按照要求办理施工告知手续；
1.2  产品资料
（1）审查出厂文件和资料、产品质量证明文件、设备调试自检报告、设备运行试验记录、培训及考核记录是否齐全（适用于非整改的设备）；
（2）审查产品质量证明文件、设备调试自检报告、设备运行试验记录（适用于整改的设备）；
（3）*审查是否具有相应的设计文件鉴定、型式试验报告（适用于非整改的设备）；
（4）*审查是否具有相应的“悬崖秋千”的设计文件鉴定、型式试验报告、整改报告（适用于整改的设备）；
（5）审查设计一致性或者设计变更声明，以及设计变更资料是否符合规定（适用于非整改的设备）。
1.3  施工文件
审查施工作业（工艺）文件是否经负责人批准，内容是否包括作业程序、技术要求、方法和措施。
1.4  基础验收资料
审查是否有经过施工单位盖章确认的基础验收合格证明（适用于非整改的设备）。
1.5  自检记录
审查施工单位各项施工是否有自检记录，并且是否有自检人员签字确认。
1.6*  使用登记手续
审查相关证件，检查是否有使用登记号。
1.7  设备自检与维护保养
（1）审查自检记录项目、内容、方法、比例等是否符合使用维护保养说明书和本规程的规定；检查年度自检报告是否经安全管理人员签字确认；
（2）在用设备开展修理的，审查相应的自检记录、质量证明文件；
（3）对于更换了主要受力部件的，审查相应的质量证明文件；
（4）审查制造单位产品售后定期回访记录或报告；
（5）审查运行记录，核实是否有事件与事故。
1.8*  无损检测报告
（1）审查主要受力部件和重要焊缝无损检测报告，检查图纸和工艺文件规定的零部件、部位是否按照规定方法与比例进行检测；
（2）审查无损检测人员及第三方无损检测单位是否具有特种设备无损检测资格。
1.9*  其他特种设备、安全附件及安全保护装置资料
审查相关资料、特种设备及安全附件的使用手续、定期检验报告、校验报告。
注1：监督检验项目和要求包含1.1、1.2、1.3、1.4、1.5、1.8、1.9条的内容；定期检验项目和要求包含1.6、1.7、1.8（1）、1.9条的内容。
2  机械与结构检验
2.1  产品铭牌与乘客须知
（1）检查设备显著位置是否固定铭牌，铭牌的内容是否包括制造单位（评估单位）名称与地址、制造许可证号、设备型号、产品编号、设备代码、制造（评估）日期、主要技术参数；
（2）检查乘客须知内容、配置位置是否符合安装及使用维护保养说明书的要求和实际情况。
2.2  基础
抽查基础与设备的连接方式是否符合设计文件要求，基础有无影响设备正常运行的缺陷或问题，移动式设备基础是否符合安装及使用维护保养说明书规定。
2.3  地脚螺栓
审查地脚螺栓的自检记录。抽查地脚螺栓连接防松措施和防松标识；抽查防松措施类型是否符合设计文件要求；抽查地脚螺栓有无松动、严重腐蚀。
2.4  主要受力部件
审查主要受力部件的自检记录。抽查结构型式、所用材料、焊缝布置、连接等是否符合设计文件要求；抽查表面质量是否存在严重腐蚀、磨损、弯曲、变形等缺陷，检查锈蚀深度是否符合要求。
2.5  重要销轴材料、表面硬度及加工尺寸
审查相关资料和自检记录；抽查重要销轴材料、热处理、硬度、加工圆角、几何尺寸偏差等是否符合设计文件要求。
2.6  重要轴磨损和锈蚀
审查自检记录和移装、重大修理和改造时检查磨损和锈蚀检查影像资料；抽查重要轴，在磨损或锈蚀严重处不同部位用游标卡尺测量不少于3次，取最小值与原尺寸比较，计算出磨损量和锈蚀量是否符合维护保养说明书的要求。
2.7  隐蔽件
审查其自检记录；抽查隐蔽件的结构型式是否符合设计文件要求。
2.8  重要螺栓、销轴连接
审查相关资料和螺栓销轴自检记录（包括螺栓预紧自检）；抽查其选型是否符合设计文件要求。
2.9  焊缝表面质量
审查受检单位提供的焊缝VT（100%宏观检测）检验报告；抽查焊缝表面及热影响区焊缝外观是否存在漏焊、烧穿、裂纹、未焊透、密集气孔、塌陷、严重咬边、未焊满、夹渣等外观缺陷。
2.10*  重要焊缝和重要轴（销轴）无损检测
审查相关资料和无损检测报告，确认无损检测是否按照设计文件要求或者安装及使用维护保养说明书规定进行并检测合格，可通过资料审查或对重要轴（销轴）、重要焊缝进行PT或MT无损检测抽查两种方式进行。
注2：监督检验项目和要求包含2.1、2.2、2.3、2.4、2.5、2.7、2.8、2.9、2.10条的内容；定期检验项目和要求包含2.1、2.2、2.3、2.4、2.6、2.8、2.9、2.10条的内容。
3  传动系统检验
3.1  液压（气动）系统装置
审查液压（气动）系统相关资料、自检与试验记录，确认是否符合设计文件要求，结合试验（满载、偏载、空载），观察液压或气动系统运转是否正常。
3.2  齿轮传动
审查相关资料和自检记录；抽查齿轮啮合情况。
3.3  皮带和滚子链传动
审查自检记录；抽查皮带和滚子链传动情况。
3.4  分离装置检查
审查自检记录；检查分离装置功能是否正常；检查分离装置在意外断电情况下，是否不会自动脱离；检查提升过程中牵引索断裂或分离装置意外脱离时，分离装置是否会来回摆动，且与吊挂结构不会相互碰撞。
3.5  乘人部分钢丝绳
3.5.1  钢丝绳端部固定
审查自检记录；抽查钢丝绳端部固定所采取的方式是否有效。
3.5.2  卷筒、滑轮直径与钢丝绳直径之比
审查自检记录，必要时进行测量；抽查提升乘人装置用卷筒、滑轮直径与钢丝绳直径之比是否符合要求。
3.5.3  钢丝绳过卷、松驰装置
审查自检记录；抽查提升钢丝绳终、始位置是否装有限位或其它其他防止钢丝绳过卷、松驰装置，卷筒上是否留有一定的余量。
3.5.4*  钢丝绳防止脱落装置和防止打折或缠绕装置
通过运行试验，抽查钢丝绳防脱装置和防打折或缠绕装置是否可靠。
3.5.5  钢丝绳断丝、磨损缺陷
审查自检记录；抽查钢丝绳有无断丝、磨损等缺陷，用卡尺测量直径。
3.6  乘人部分提升装置
3.6.1  提升装置基本要求
审查自检记录；检查其是否符合设计文件要求，安全可靠，运行时是否有异常的冲击振动。
3.6.2  提升链条
审查自检记录；检查其是否符合设计文件和维护说明书的要求，安全可靠，拉紧是否适度。
3.7  乘人部分油（气）缸保险装置
审查自检记录；抽查是否有保险装置。
注3：监督检验项目和要求包含3.1、3.2、3.3、3.4、3.5.1、3.5.2、3.5.3、3.5.4、3.6、3.7条的内容；定期检验项目和要求包含3.1、3.2、3.3、3.4、3.5.1、3.5.3、3.5.4、3.5.5、3.6、3.7条的内容。
4  电气及控制系统检验
4.1  电气设备安装
审查自检记录；抽查主要电气设备安装和完好情况。
4.2  低压配电系统接地型式
审查自检记录；抽查低压供电系统的接地型式是否符合相关标准要求。
4.3  接地要求和接地电阻
审查自检记录；抽查电气设备金属外壳等是否进行接地连接，抽查测量不同点的接地电阻值是否符合相关标准要求。
4.4*  绝缘电阻
审查自检记录；抽查测量不同点的绝缘电阻值是否符合相关标准要求。
4.5  避雷装置
审查自检记录和相关部门出具的防雷检测报告；抽查避雷针安装情况及避雷接地是否符合相关标准要求。
4.6  电动机电流
审查自检记录；满载或者偏载运转平稳后，用电流表测量不同电动机电流值，抽查电流值是否符合相关标准要求。
4.7  控制系统
审查相关资料和自检记录；进行运行试验，抽查控制系统是否符合设计文件要求。
4.8*  自动控制或联锁控制
审查自检记录；检查是否有维修（维护）模式，抽查每个运动是否能单独控制，检查是否有防止误起动的控制措施。
4.9  控制元件及操作按钮、信号灯等标志和颜色
审查自检记录；操作员演示，检查控制元件与操作台按扭是否完好，并有明确标志；抽查操作按钮是否有相应的信号响应，指示灯能否按标识指示。
4.10*  紧急停止按钮及按钮型式
审查自检记录；检查紧急停止按钮设置是否符合设计文件要求；进行满载试验按动紧急停止按钮试验，检查其是否符合设计文件要求。
4.11  乘客操作电器开关
审查自检记录；抽查电气设备标牌；乘客操作电器开关电压是否符合相关标准要求。
4.12  装饰照明
审查自检记录；抽查电气设备标牌；乘客易接触部位的装饰照明电压是否符合设计文件要求。
4.13  应急照明
抽查游乐设施根据运行工况是否有相应的照明和应急照明设备，测量照明照度是否符合设计文件要求。
4.14  音响和信号装置
审查自检记录；观察音响等信号装置完好有效情况。
注4：监督检验项目和要求包含4.1至4.14条的所有内容；定期检验项目和要求包含4.2、4.3、4.4、4.5、4.8、4.9、4.10、4.11、4.13、4.14条的内容。
5  乘载系统检验
5.1  结构
（1）抽查乘人装置结构是否符合设计文件要求；
（2）审查玻璃钢件连接的自检记录，抽查玻璃钢件与结构件连接是否符合相关标准要求。
5.2  刚性乘坐物材料
审查自检记录；检查材料是否符合设计文件要求。
5.3  刚性乘坐物尺寸和型式
审查自检记录；测量乘坐物主要尺寸，检查刚性乘坐物型式和尺寸是否符合设计文件要求。
5.4  尖角毛刺和危险突出物
审查自检记录；抽查乘客可能触及之处是否有外露的锐边、尖角、毛刺和危险突出物等。
5.5  乘客束缚装置
5.5.1  安全带
审查质量证明文件等相关资料和自检记录；抽查测量安全带的宽度，抽查安全带外观、固定、锁扣是否符合要求。
5.5.2  安全把手
抽查安全把手固定是否牢固。
5.5.3  安全挡杆
抽查安全挡杆是否能有效规范乘客行为、乘客不能随意打开。
5.5.4*  安全压杠
（1）审查试验报告等相关资料和自检记录；
（2）抽查确认安全压杠在运行中是否不能自行开锁或者不会被乘客打开；
（3）抽查安全压杠锁紧装置的配置与锁紧情况，手动试验安全压杠有无影响安全的空行程；
（4）抽查安全压杆与提升机构是否已设置联锁控制功能，当安全压杆没有锁紧时，提升机构是否能够开启；
（5）安全压杠闭合锁紧时，抽查压杠及其锁紧装置是否有效。
5.5.5* 柔性乘坐物
（1）审查乘坐物是否有产品合格证、产品认证或型式试验报告，审查其破断强度是否不小于 12 kN；
（2）审查乘坐物在使用前是否进行了负载试验；
（3）审查非金属吊挂件、承载体和金属套环、卡扣等是否有合格证、产品认证或型式试验报告，审查其安全系数是否大于10；
（4）审查各种与人体安全有关的非金属件均是否有寿命规定，是否要求定期更换；
（5）抽查吊挂部分是否设有保险装置，保险装置连接是否正常；
（6）抽查柔性乘坐物是否设有提升确认按钮，安全检查未完成前，提升机构是否能够开启。
5.6  安全距离
（1）审查自检记录；测量乘客运动轨迹两侧与障碍物最近处距离是否符合相关要求；
（2）审查自检记录；测量座席面距地面安全距离是否符合相关要求。
注5：监督检验项目和要求包含5.1至5.6条款所有的内容；定期检验项目和要求包含5.1、5.4、5.5、5.6条款的内容。
6  安全保护装置和防护措施检验
6.1  一般要求
（1）审查相关资料和自检记录是否符合要求；
（2）抽查安全联锁装置、起动确认按钮、监控措施的设置及功能是否符合设计文件要求。
6.2*  制动装置
（1）审查相关资料和自检记录是否符合要求；
（2）检查提升机构是否设有两套独立的制动装置；
（3）按实际运行工况、断电工况进行试验，各种工况试验分别不少于2次；检查每套制动装置是否能够独立有效动作。
6.3*  限位装置
（1）审查限位装置、极限位置控制装置相关资料和自检记录是否符合设计文件要求；
（2）结合满载试验，检查限位装置、极限位置控制装置动作功能是否完好，试验应当不少于3次。
6.4  保险措施
6.4.1吊挂结构保险措施
审查相关资料和自检记录，抽查保险措施连接是否正常。
6.4.2乘人装置保险措施
审查相关资料和自检记录，抽查保险措施是否符合设计文件要求。
6.5  风速计
审查自检记录，检查是否设有风速计，风速计是否完好。
6.6  防护罩等机械安全防护
审查自检记录，结合试验（满载、偏载、空载），检查是否按照设计文件要求，装设有效的防护装置或者隔离措施。
6.7  安全网或其他措施
审查相关资料和自检记录，并且现场观察，检查安全网或防坠设施（措施）是否有效。
6.8  安全警示标志
抽查安全警示标志装设情况是否符合设计文件的要求，是否规范、醒目、完好。
6.9  操作室
审查自检记录；检查操作室是否单独设置，是否装设有视频监控设备。
6.10  站台设置
审查相关资料和自检记录；检查并结合运行试验观察辅助乘客上下的装置在设备运行过程中是否与设备保持足够的安全距离，且在设备运行过程中不会与设备发生干涉；检查站台是否设有防滑措施。
6.11  安全栅栏设置
审查自检记录；抽查栅栏的设置和栅栏高、间隙是否符合设计文件的要求；检查安全栅栏是否分别设置进出口，并且进出口处是否设有引导栅栏。
6.12  装饰物
审查自检记录；检查是否有未经设计校核的装饰物，抽查经过设计校核的装饰物固定完好情况。
6.13  进出口
6.13.1 审查相关资料与自检记录；抽查进出口阶梯纵向宽度、高度，以及进出口为斜坡时的坡度是否符合相关标准要求；
6.13.2  检查是否设有排队等候区和工作区，分区是否明确，并设有隔离装置和安全标识。
6.14  事故状态疏导乘客措施与应急救援
审查相关资料、安装自检记录、使用自检记录和应急演练记录；对设备进行疏导乘客措施模拟试验，检查疏散时间是否满足法规要求。
6.15  救援装备
检查救援装备数量、结构型式、连接方式是否符合设计文件要求，外观是否破损缺失，结构有无变形、损坏，功能是否正常。
6.16  防护网
检查是否设有防护网，防护网是否符合相关要求。
6.17  安全栅栏装置或安全保护装置
检查是否设有防止人员从悬崖跌落的安全栅栏装置或安全保护装置，安全栅栏装置的安全联锁功能是否符合相关要求。
注6：监督检验项目和要求包含6.1至6.17条款的所有内容；定期检验项目和要求包含上述6.1至6.10、6.12、6.14、6.15、6.16、6.17条款的内容。
7  载荷试验与测试
7.1  空载运行试验
（1）受检单位应当提供不少于2小时的运行记录；
（2）设备起、制动是否平稳可靠，运行过程中有无爬行和异常的振动、冲击、发热和声响等现象。
7.2  满载运行试验
（1）受检单位应当提供不少于16小时的运行记录；
（2）设备在满载试验起、制动是否平稳可靠，运行过程中有无爬行和异常的振动、冲击、发热和声响等现象。
7.3  偏载运行试验
（1）设计规定做偏载试验的，应当做偏载试验，施工单位应当提供试验记录；
（2）设备起、制动是否平稳可靠，运行过程中有无爬行和异常的振动、冲击、发热和声响等现象。
7.4  乘坐物升降情况
载荷试验时，乘坐物在升降过程中是否有异常抖动现象，起动和停止时是否有明显的冲击振动。
7.5  参数测试
审查相关资料，查看提升后最大单侧摆角是否符合相关要求，必要时现场测试。
7.6  运行试验
应当至少进行30次满载、5次偏载和5次空载运行试验。
注7：监督检验项目和要求包含7.1至7.6条的所有内容；定期检验项目和要求包含7.1、7.4条款的内容。
注8：（1）监督检验所有检验项目全部合格，检验结论为“合格”；
（2）监督检验有不合格项，其中重点项目（※项）有不合格的或非重点项不合格超过3项，并且不可整改的，检验结论为“不合格”。

附件5
“悬崖秋千”大型游乐设施安全隐患
专项排查汇总表

填报单位：（省、自治区、直辖市）               填报日期：
	序号
	地市
	摸排数量
	委托整改设备台数
	申报监督检验台数
	通过监督检验台数
	办理使用登记台数
	封停设备台数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	...

	总和

信息报送联系人：         电子邮箱：         固定电话/手机：

image1.jpeg
LEIE 28R JRESH (MERE) +#8 SRARKE 6.23% ()
TEHI 8.&A% IARKE